2019, para los primeros 25 años contados a partir del primero de julio de 2023, 
de conformidad con la propuesta seleccionada dentro de la Convocatoria Pública 
UPME 09-2019, es el siguiente: 

Año Fechas 
INGRESO ANUAL ESPERADO 

(Dólares del 31 de diciembre de 2019) 
Números Letras 

1 1-jul-2023  a  
30-jun-2024 485.743 cuatrocientos ochenta y cinco mil setecientos 

cuarenta y tres dólares 

M

Año Fechas 
INGRESO ANUAL ESPERADO 

(Dólares del 31 de diciembre de 2019) 
Números Letras 

2 1-jul-2024  a  
30-jun-2025 485.743 cuatrocientos ochenta y cinco mil setecientos 

cuarenta y tres dólares 

3 1-jul-2025  a  
30-jun-2026 485.743 cuatrocientos ochenta y cinco mil setecientos 

cuarenta y tres dólares 

4 1-jul-2026  a  
30-jun-2027 485.743 cuatrocientos ochenta y cinco mil setecientos 

cuarenta y tres dólares 

5 1-jul-2027  a  
30-jun-2028 485.743 cuatrocientos ochenta y cinco mil setecientos 

cuarenta y tres dólares 

6 1-jul-2028  a  
30-jun-2029 485.743 cuatrocientos ochenta y cinco mil setecientos 

cuarenta y tres dólares 

7 1-jul-2029  a  
30-jun-2030 485.743 cuatrocientos ochenta y cinco mil setecientos 

cuarenta y tres dólares 

8 1-jul-2030  a  
30-jun-2031 485.743 cuatrocientos ochenta y cinco mil setecientos 

cuarenta y tres dólares 

9 1-jul-2031  a  
30-jun-2032 485.743 cuatrocientos ochenta y cinco mil setecientos 

cuarenta y tres dólares 

10 1-jul-2032  a  
30-jun-2033 485.743 cuatrocientos ochenta y cinco mil setecientos 

cuarenta y tres dólares 

11 1-jul-2033  a  
30-jun-2034 485.743 cuatrocientos ochenta y cinco mil setecientos 

cuarenta y tres dólares 

12 1-jul-2034  a  
30-jun-2035 485.743 cuatrocientos ochenta y cinco mil setecientos 

cuarenta y tres dólares 

13 1-jul-2035  a  
30-jun-2036 485.743 cuatrocientos ochenta y cinco mil setecientos 

cuarenta y tres dólares 

14 1-jul-2036  a  
30-jun-2037 485.743 cuatrocientos ochenta y cinco mil setecientos 

cuarenta y tres dólares 

15 1-jul-2037  a  
30-jun-2038 485.743 cuatrocientos ochenta y cinco mil setecientos 

cuarenta y tres dólares 

16 1-jul-2038  a  
30-jun-2039 485.743 cuatrocientos ochenta y cinco mil setecientos 

cuarenta y tres dólares 

17 1-jul-2039  a  
30-jun-2040 485.743 cuatrocientos ochenta y cinco mil setecientos 

cuarenta y tres dólares 

18 1-jul-2040  a  
30-jun-2041 485.743 cuatrocientos ochenta y cinco mil setecientos 

cuarenta y tres dólares 

19 1-jul-2041  a  
30-jun-2042 485.743 cuatrocientos ochenta y cinco mil setecientos 

cuarenta y tres dólares 

20 1-jul-2042  a  
30-jun-2043 485.743 cuatrocientos ochenta y cinco mil setecientos 

cuarenta y tres dólares 

21 1-jul-2043  a  
30-jun-2044 485.743 cuatrocientos ochenta y cinco mil setecientos 

cuarenta y tres dólares 

22 1-jul-2044  a  
30-jun-2045 485.743 cuatrocientos ochenta y cinco mil setecientos 

cuarenta y tres dólares 

23 1-jul-2045  a  
30-jun-2046 485.743 cuatrocientos ochenta y cinco mil setecientos 

cuarenta y tres dólares 

24 1-jul-2046  a  
30-jun-2047 485.743 cuatrocientos ochenta y cinco mil setecientos 

cuarenta y tres dólares 

25 1-jul-2047  a  
30-jun-2048 485.743 cuatrocientos ochenta y cinco mil setecientos 

cuarenta y tres dólares 

Artículo 2. Forma de pago. De acuerdo con lo establecido en el numeral II del 
literal a) del artículo 4 de la Resolución CREG 022 de 2001, modificado por la 
Resolución CREG 085 de 2002, para la liquidación y pago del ingreso 
correspondiente, el Ingreso Anual Esperado de cada uno de los veinticinco años